

# KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

## Dlaczego tylko demokraci

We wczorajszym numerze „Kuriera Wileńskiego” została zamieszczona wspólna deklaracja „Klubu Demokratycznego” w Wilnie i grupy przedstawicieli społeczeństwa litewskiego domagająca się:

- 1) Zapewnienia ludności litewskiej w Rzeczypospolitej Polskiej wolności nauczania we własnym szkolnictwie niższym i średnim;
- 2) ufundowania przy Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie katedry filologii litewskiej;
- 3) zapewnienia ludności litewskiej wolności zrzeszania się w organizacjach i instytucjach o charakterze politycznym, kulturalno-oświatowym, naukowym i gospodarczym;
- 4) otwarcia niekłopotowanego dostępu Litwinom do pracy i stanowisk w urzędach i instytucjach państwowych i samorządowych;
- 5) Równomiernego traktowania po trzech ludności litewskiej przy wykonywaniu reformy rolnej, jako też faktycznej nieograniczenia Litwinów w nabywaniu nieruchomości miejskich i wiejskich.

Deklaracja stwierdza ponadto, że powyższe postulaty powinny być realizowane na zasadzie wzajemności. A więc, że i po stronie litewskiej musiałyby nastąpić podobne zmiany w polityce mniejszościowej.

Powyzszą inicjatywę należy ocenić jak najbardziej pozytywnie. „Kurjer Wileński” zawsze stał na tym stanowisku, że każda ulga, każde nowe prawo zyskiwane jednocześnie przez Polaków w Litwie i Litwinów w Polsce to wielki sukces polityczny obu narodów. O ileby zasada wzajemności była wiernie dochowana warto by pójść nawet dalej niż chce deklaracja zwłaszcza w dziedzinie kulturalnej.

Poczynając od 19 marca ub. roku nadzieje na realizację postulatów, wyrażonych w deklaracji, stale wzrastały. Istniały jednak one i przedtem. Nowość natomiast, która zwraca uwagę, stanowi fakt, że deklaracja ma swój wspólny charakter polsko-litewski.

Po stronie litewskiej deklarację podpisali bodaj wszyscy wybitniejsi miejscowi Litwini. Ludzie o różnych poglądach. Wachlarz polityczny jest szeroki! Niema w tym nic dziwnego. Takby postąpiła w podobnym wypadku każda realnie myśląca mniejszość.

Po stronie polskiej są tylko ludzie mieniący się demokratami, członkowie jednego klubu o ściśle określonym typie myślenia politycznego. Ten fakt wymaga i omówienia i zastanowienia. Istnieją bowiem tutaj jak gdyby dwie strony tej samej kwestii, mieszczące się w treści pytania:

Dlaczego tę inicjatywę podjęli ze strony polskiej tylko demokraci?

Po pierwsze takie pytanie zawiera w sobie wyraz żalu, że poza demokratami ze strony społeczeństwa nie podnosi tej sprawy nikt inny.

Po drugie należałoby wyjaśnić jak ma związek ideologia demokratów z ich stosunkiem do sprawy litewskiej. Czy stanowi ona wystarczające uzasadnienie ich wystąpienia?

Demokratami w ogólnym sensie uznawania pewnych ogólnoludzkich zdobyczy w zakresie praw człowieka — jesteśmy prawie wszyscy. Nawet w ustrojach całkowicie totalnych nie które z nich są przestrzegane. Demokratami w znaczeniu aktualnie czynnej grupy politycznej są tylko niektórzy. W Wilnie przede wszystkim ci, których podnosi figurą podjęła deklaracja. Wśród nich znajdują się i ludzie bardzo bliscy „Kurjerowi”.

(Dokończenie na str. 2)

Piotr Lemiesz.



S. P. ROMAN DMOWSKI.

## Zwłoki Romana Dmowskiego spoczną na Bródnie

Ks. prymas Hlond nie zgodził się na złożenie zwłok w katedrze poznańskiej

WARSZAWA (tel. wł.) Delegacja Stronnictwa Narodowego, do której należeli Marian Seyda, prezes Kazimierz Kowalski i prof. Folker została przyjęta wczoraj rano w Poznaniu przez ks. prymasa kardynała Hlonda w sprawie pochowania zwłok ś. p. Romana Dmowskiego w katedrze poznańskiej.

Ks. prymas Hlond nie zgodził się na to, aby zwłoki ś. p. Romana Dmowskiego spoczęły w katedrze poznańskiej. Powody odmowy nie są dotychczas znane. Po otrzymaniu telefonicznej wiadomości o tym z Poznania Komitet Główny Stronnictwa Narodowego postanowił, że ciało Dmowskiego po uroczystym nabożeństwie żałobnym w katedrze w Łomży będzie przewiezione we czwartek do Warszawy na dworzec wileński. Z dworca wileńskiego nastąpi przewiezienie do Jednego z kościołów warszawskich a w sobotę z bm. odbędzie się uroczysty pogrzeb na cmentarzu bródnieńskim w Warszawie, gdzie znajdują się groby Dmowskich.

## Bej Tunisu podejmował Daladiera z całym przepychem wschodniego ceremoniału

PARYŻ (Pat). Pierwszym etapem wizyty prem. Daladier w Tunisie było zwiedzenie wielkiego portu wojennego w północnej części Tunisu — Bizerty, gdzie premier dokonał inspekcji tamtejszych fortyfikacji.

Z Bizerty premier udał się do pałacu Beja Tunisu, mieszczącego się pod miastem Tunis, gdzie przyjęto go z całym przepychem wschodniego ceremoniału. W przemówieniach, wymienionych między premierem a Be-

jem, szef rządu francuskiego podkreślił prawa traktatowe Francji do Tunisu i rolę cywilizacyjną, jaką spełniła Francja, natomiast Bej wskazał, iż Francja może liczyć na wierność Tunisu.

W południe prem. Daladier wraz ze swą żoną dokonał uroczystego wjazdu do Tunisu. Po przyjęciu wydanym na cześć przybyłych dostojników przez prezydenta republiki p. Erica Labonne w pałacu rezyden-

ckim, odbyła się w godzinach popołudniowych na głównej arterii miasta Avenue Gambetta wielka rewia wojskowa, która miała uaoocznie miejscowemu społeczeństwu zbrojne pogotowie Francji.

Punktem kulminacyjnym uroczystości w Tunisie było wielkie przemówienie prem. Daladier, wygłoszone o godz. 19.30 w największej sali miasta w czasie bankietu, wydanym na cześć szefa rządu francuskiego i towarzyszących mu dostojników cywilnych i wojskowych. Dzienniki paryskie na marginesie obszernych sprawozdań z podróży premiera podają jednocześnie liczne artykuły, wskazujące na nie zwykle dodatnie rezultaty francuskiej akcji kolonizacyjnej w Afryce Północnej.

## Demonstracja

RZYM (Pat). „Giornale d'Italia” donosi z Tunisu o aresztowaniu przez policję kilku muzułmanów tuniskich, którzy brali udział w manifestacji antyfrancuskiej pod pałacem Beya w Brardo w chwili, gdy z pałacu tego wychodził premier Daladier. Demonstranci nieśli chorągwie z napisami: „Niech żyje narodowa partia Tunisu”. Demonstrantów rozprędziła gwardia Beya.

## Min. Ciano przyjedzie do Warszawy w połowie lutego

RZYM (Pat). Ambasador Weniawski - Długoszewski odbył rozmowę z ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano.

W toku tej rozmowy ustalono, że wizyta min. Ciano w Warszawie nastąpi w drugiej połowie lutego r. b.

## Władze gen. Franco aresztowały wicekonsula brytyjskiego oraz jego żonę

BURGOS (Pat). Z San Sebastian donoszą o aresztowaniu przez władze gen. Franco wicekonsula brytyjskiego i jego żony.

LONDYN (Pa). Aresztowany brytyjski wicekonsul honorowy w San Sebastian Ernest Golding jest mieszkańcem San Se-

bastian. Nie należał on do etatowej służby konsularnej.

Władze nacjonalistyczne przejęły nie dawno list wysłany przez znanego działacza baskijskiego Bengoitechea, który jako uchodźca przebywa w St. Jean de Luz z ramienia rządu barcelońskiego, do jego żony, zamieszkałej w San Sebastian. W liście tym działacz baskijski zaleca żonie aby skomunikowała się z nim przez pocztę konsularną konsulatu brytyjskiego, albowiem wszystkie inne środki komunikacyjne są niepewne. Bengoitechea polecił swej żonie aby napisała nie budzący podejrzeń list, ale uzupełniła go niewidzialnym agramentem i poprosiła Goldinga, z którego żoną p. Bengoitechea była zaprzyjeźniona o przesłanie listu do St. Jean de Luz.

List ten, który został przyłapany, spowodował aresztowanie p. Bengoitechea i zatrzymanie brytyjskiej poczty konsularnej na granicy.

## Postulaty T-wa Rozwoju Ziemi Wschodn. dotyczące inwestycji

WARSZAWA (tel. wł.) W memoriale delegacji Towarzystwa Rozwoju Ziemi Wschodnich, który niedawno przedłożono premierowi i wicepremierowi, przedstawiono program kluczowych inwestycji, jakie powinny być przeprowadzone na Ziemiach Wschodnich.

Oto najważniejsze postulaty:

- 1) Melioracja Polesia;
- 2) Budowa przetwórci mięsnej w Brześciu n. Bugiem;
- 3) Budowa elewatorów zbożowych w szeregu punktów Ziemi Wschodnich.
- 4) Rozbudowa zakładów rolniczo-przemysł., pracujących na linie i konopniach;
- 5) Wydatna pomoc dla przemysłu ludowego na Ziemiach Wschodnich;
- 6) Elektryfikacja Ziemi Wschodnich;
- 7) Pomoc finansowa na badanie stosowania torfu nie tylko w celach opałowych, ale jako surowca dla przemysłu chemicznego.

## Sejm nie śpieszy ze zmianą ordynacji wyborczej

WARSZAWA (tel. wł.) W kołach parlamentarnych mówiono wczoraj, że OZN nie śpieszy się wcale z projektem zmiany ordynacji wyborczej. Niektórzy posłowie OZN oświadczają, że na sesji zwyczajnej ta sprawa wcale nie będzie rozpatrywana, natomiast ma być jakoby zwołana w tym celu sesja nadzwyczajna w czerwcu. Inni posłowie są zdania, że i te zapowiedzi nie są prawdziwe, gdyż obecne izby mają zapewnione istnienie jeszcze i w roku 1940.

## Zaprotestowanie wyborów do rad miejskich Łodzi i Krakowa

WARSZAWA (tel. wł.) Wczoraj wybory do Rady Miejskiej w Łodzi zostały zaprotestowane.

Wpłynęło 6 protestów, pochodzących od OZN.

Podobno i w Krakowie wpłynęły takie same protesty.

## Dwa dni płynął w morzu zanim zamarzł Tragiczny zgon kapitana statku duńskiego

WŁADYSŁAWOWO (Pat). Rybak L. Deling w drodze z Danii zauważył na wysokości brzegów niemieckich pod czas silnie wzburzonego morza zwłoki mężczyzny w stroju żeglarskim i kamizelce ratunkowej. Zwłoki rybaka polscy usiłovali wydobyć i przyholo-

wać do portu, jednak to im się nie udało. Dopiero płynący za nimi kuter niemiecki zwłoki zagarnął do siebie.

Okazało się, że były to zwłoki kapitana stateczku duńskiego, który wiozł drzewo do Danii. Kapitan ów podczas sztormu zmyty został z po-

kładu.

Sekcja zwłok ustaliła, że zmarł po 2 dniach od chwili wpadnięcia do morza, gdyż mając na sobie kamizelkę ratunkową, utrzymywał się na powierzchni wody. Zgon nastąpił na skutek skostnienia od panującego zimna.

## Majątek Kłajpedy zmalał

RYGA (Pat). Prasa oblicza, że w związku z ostatnimi wypadkami w Kłajpedzie wartość majątku ogólnego tego miasta zmalała o 50 milionów litów.

Na sumę tę składają się kapitały wycofane i wywiezione z banków oraz towary i inne ruchomości które zabrali ze sobą emigrujący z Kłajpedy Litwini i Żydzi.

W mieście zwiększyła się również o blisko 1000 osób liczba bezrobotnych.

## Rumuńska amnestia

BUKARESZT (Pat). Agencja Rador ogłosiła następujący komunikat: stwierdziliśmy całkowite uspokojenie umysłów i widząc ciągłe objawy niesolidaryzowania się z b. organizacjami wyrotowymi, król Karol z okazji Nowego Roku udzielił amnestii dla osób oskarżonych o posiadanie potajemnych publikacji.

Kolporterzy tych publikacji nie będą korzystali z amnestii.

## Upał w Argentynie

BUENOS AIRES (Pat). W całej Argentynie panują obecnie niebywale upały. W stolicy temperatura dochodzi do 37 st. Celsusza w północnych prowincjach — do 40 st. C.









# Z wystawy higienicznej Z. U. S.

Profilaktyka ubezpieczeń społecznych na terenie Białegostoku



Gmach Ubezpieczalni Społecznej.

Białystok, w grudniu 1938 r.

Profilaktyka czyli zapobieganie chorobom jest akcją, nie tylko mądrą i w zasadzie tańszą, niż leczenie rozwiniętych chorób, ale jednocześnie wysoce humanitarną i pożyteczną dla rozwoju i potęgi Państwa. Ustrzec młode dorastające pokolenia od chorowitości i chleractwa, to znaczy dać Państwu zdrowych obywateli i oszczędzić w przyszłości społeczeństwu nieproduktywnych wydatków na utrzymanie kalek i niedołęgów fizycznych. Ze znaczenia profilaktyki zdają sobie już dziś sprawę wszyscy, akcja zapobiegania nie wymaga już tłumaczenia, wymaga natomiast co raz większych fundatów na jej rozbudowanie i dostosowanie do potrzeb społeczeństwa.

Z okazji niedawno otwartej w Białymstoku wystawy Z. U. S-u i Ubezpieczalni Społecznej, gdzie pokazano pracę Ubezpieczeń Społ. w tej dziedzinie, należy omówić jeden z dział tej wystawy, szczególnie interesujący dla mieszkańców naszego miasta, dział profilaktyki Ubezpieczalni Społ. w Białymstoku.

Białystok, jak każde większe miasto przez mystowe posiada wiele potrzeb w tej dziedzinie i potrzeby te z roku na rok rosną. Zwiększa się liczba dzieci, którym potrzeba żywienia i stałej pomocy lekarskiej, zwiększa się liczba młodzieży pracującej często w bardzo ciężkich warunkach, rosną zastępy robotników wyniszczonych latami pracy fabrycznej, którym należy się wreszcie solidny wypoczynek w czasie dwutygodniowego urlopu.

Czy Ubezpieczalnia podąży za biegiem życia? Odpowiedź na to znajdujemy w licznych zestawieniach i graficznych wykazach. Poczytajmy. Najpierw sprawa dzieci, a więc kolonie i półkolonie. Odrywają się one co

roku w kilku miejscowościach, między innymi w tak znanych jak Druskieniki, Buzko i Ciechocinek. Suma pieniędzy wydanych na ten cel zwiększa się z roku na rok, liczba dzieci korzystających — także.

W 1936 r. — wydano 12.604 zł — umieszczono 315 dzieci, w 1937 r. wydano 21.803 zł na pobyt 283 dzieci, w 1938 r. — 25.490 zł na 365 dzieci.

Na półkolonie: 1936 r. — 5.000 zł, — 445 dzieci, 1938 r. — 12.00 zł — 552 dzieci.

Akcja obozów wypoczynkowych dla robotników i robotnic zapoczątkowana przed dwoma laty ogarnia co raz szersze koła pracowników znajdując wielu zwolenników. Obozy te odbywają się w najpiękniejszych miejscowościach kraju jak np. Augustów, Kościelisko, Rozewie i t. p. w ciągu lata i zimy. Zaczęło się w 1936 r. od cyfry 25, a już w 1937 r. było 394 ludzi (koszt utrzymania ich wyniósł 15.265 zł) by już w 1938 r. w ciągu trzech kwartałów skoczył na 481 (koszt — 15.510 zł).

Za rok lub dwa dotychczasowe cyfry za pewne się podwoją i też napewno nie wszyscy jeszcze, którzy potrzebują wypoczynku znajdują go. Potrzeby u nas są zawsze większe niż nasze możliwości. Może zresztą nadejdzie dzień równowagi w tej dziedzinie. Byleby rozwój szedł w dotychczasowym tempie.

Oprócz działalności profilaktycznej prowadzonej we własnym zakresie Ubezpieczalni wydaje znaczne sumy na subwencję dla instytucji zajmujących się profilaktyką, przyczym rzecz charakterystyczna — sumy te wzrastają nieustannie: w 1935 r. — 7.761 zł w 1936 r. — 12.373 zł, a w 1937 podniosło się szubko na 25.222 zł.

Tak samo pocieszającym faktem jest ciągły wzrost wydatków na akcję dożywiania dzieci: w 1935 r. — 3.800 zł, w 1936 — 4.100 zł, w 1937 — 15.700 zł.

Nie ma cofania się, nie ma nawet stania w miejscu, jest ciągły postęp.

Barwne tablice Ubezpieczalni istotnie bardzo się przydały. Każdy kto chce zrozumieć pracę Ubezpieczalni, kto chce wiedzieć na jaki cel idą pieniądze ze składek śledzących z jego uposażenia za pracą znajduje na wystawie odpowiedź. Grosze i złotówki zbierane co miesiąc czy co tydzień z wypłaty użyte dla dobra ogółu. Dla podtrzymania słabych w walce z chorobą i złym losem. Dla podniesienia sił ludzkich, zdolności do wydajnej pracy.

## Odpowiedzi Redakcji

**P. Wejiko Wacław**, Brześć nad Bugiem. Artykuł „Autograf Lenarłowicza” zamieściliśmy w numerach z 31 grudnia 38 r. i 1 stycznia 39 r. Egzemplarze autorskie wysłaliśmy.

**Autor „Gwiazdki KOP w Wilejce”**. Wzmiankę na ten temat już umieściliśmy — pobra naszego korespondenta z Wilejki.

**P. Biełkiewicz Bazyl** w Łuckach. Materiał Pana umieściliśmy w skrócie. Prosimy o dalsze krótkie notatki z terenu.

**P. Goslinowski St.** w Dzwieniszczach. Śluzne uwagi Pana w sprawie bezrobotnych pracowników umysłowych — wykorzystaliśmy w trochę innej formie.

**P. Karp Michał** w Nalibokach. Dwa artykułiki Pana wydrukowaliśmy.

**Skalniak w Solach**. Wzmiankę drukujemy.

**P. S. Letowi** w Ostrynie. Prosimy o nadsyłanie wiadomości z miejscowego życia.

**Ogłoszenie**  
Nadzorca nad mieniem Szymona i Antoniny Meysztowiczów, właścicieli maj. Gieranony, gm. lipnickiej, pow. lidzkiego, niniejszym podaje do wiadomości, że termin wyłożenia listy wierzytelności obciążających wymieniony majątek (vide ogłoszenie z dnia 1 stycznia 1939 r. w „Kurjerze Wileńskim”) został odwołany. O ponownym terminie nastąpi ogłoszenie.  
Nadzorca: Józef Pawłowski.

**LOKALE**  
POTRZEBNY od zaraz w centrum miasta lokal pięciopokojowy na piętrze. Zgłoszenia pisemne dla Tumańskiego, ul. Wiwulskiego 8-a m. 3.

LOKAL handlowy (10—12 pokoi lub po 6 pok.) w centrum miasta do wynajęcia. Do wiedzcie się ul. W. Pohulanka 19, tel. 188.

**Handel i Przemysł**  
Balowe, wizytowe SUKNIE, kwiaty, torbki. W. NOWICKI, Wilno Wielka 30, tel. 30 08 jedwabne pantofelki, pończoszki, bielizna.

**RÓŻNE**  
ZAMIENIAMY zużytyą garderobę na pierwszorzędne materiały bielskie. Zgłaszamy się na telefoniczne wezwanie. Dzwonić tel. 792 w godz. 10-13 i 17-19.

**OSTATNIA BRYGADA**—Prawo do szczęścia  
Następny program:  
»**Królewna śnieżka**«

**ZNICZ „PIĘTNASTOLATKA”**  
Dzisiaj Rewelacyjna młodzieńca władza Bonita GRANVILLE w filmie  
W rolach głównych: Dick Powell, Rosemary Lane, Fred Waring i jego słynna orkiestra  
Nadprogram: UROZMAIACONE DODATKI. Początek codz. o g. 4, w święta o g. 2 pp

**OGNISKO** Dzisiaj Szampański film z wesołego życia studentów p. t.  
**Symfonia młodości**  
W rolach głównych: Dick Powell, Rosemary Lane, Fred Waring i jego słynna orkiestra  
Nadprogram: UROZMAIACONE DODATKI. Początek seans. o 4-ej, w niedz. 1 św. o 2-ej.

Form for sending materials to Kurjer Wileński

Tytuł czasopisma: KURJER WILEŃSKI  
Okres prenumeraty:  
Adres odbiorcy czasopisma:  
Imię i nazwisko: \_\_\_\_\_  
Adres: \_\_\_\_\_  
Wzrost: \_\_\_\_\_  
Ciepłota: \_\_\_\_\_  
Ciepłota: \_\_\_\_\_  
Ciepłota: \_\_\_\_\_  
Ciepłota: \_\_\_\_\_

**PIERWSZA WILEŃSKA HURTOWNIA WŁÓKIENNICZA**  
Kupców i Przemysłowców Chrześcijan w WILNIE  
ul. Bazylińska Nr 2, telefon 25-20,  
rozpoczęła z dniem 3 stycznia 1939 r. sprzedaż hurtową materiałów wełnianych bawełnianych, kortów, drelichów, płócien, flaneli i baji, po cenach konkurencyjnych.  
Korzystna okazja dla zaopatrywania się P. T. Odbiorców na prowincji.

**KRÓLEWNA ŚNIEŻKA**  
Następny program

**CASINO** Dzisiaj wielki podwójny program: 1) Na żądanie P. T. Publiczności polska produkcja francuskiej **POKRZYWDZONA (Żadza)**  
W rolach głównych: Jean Galland, Jeanie Botel, Françoise Rosay  
2) Wspaniały film muzyczno-śpiewny **Gdy gwiazdy zapłoną**  
La Jana, Lili Dagover, Anny Ondra, Olga Czechowa, Harry Liedtke, Hans Moser i in.

**HELIOS** Ziola serla Polski. Rewelacyjny film w mistrzowskiej reżyserii **Józefa Lejtesa**  
Zelichowska, Pichelski, Cwiklińska, Stępowski i in.  
Nadprogram: KOLOROWA ATRAKCJA

**MARS** Wielki film batalistyczny **Żelazne hełmy**  
Millionowe arcydzieło  
W roli głównej **Ludwik Trenker**.  
Nadprogram: Piękny dodatek kolorowy p. t. „Teatr amatorski” i inne

Chrześcijańskie kino Chłuba produkcji polskiej 1938 roku. Wielki dramat życiowy **SWIATOWID! Druga młodość**  
Kobleta, którą wielka miłość uczyniła znów młodą i zdobywcą! Obsada: **Gorczyńska, Wysocka, Cwiklińska, Wiszniewska, Stępowski, Cybulski, Zacharewicz i in.** Początki seansów o godz. 4, w święta o godz. 1

**LEKARZE**  
DR MED. JANINA **Piotrowicz Jurczenkowa**  
ordynator szpitala Sawicz.  
Choroby skórne, weneryczne i kobiece  
ul. Jagiellońska 16 m. 6, tel. 18-65.  
Przyjmuje od 5 do 7 wiecz.

**AKUSZERKI**  
AKUSZERKA **Maria Laknerowa**  
przyjmuje od godz. 9 rano do godz. 7 wiecz.  
— ul. Jakuba Jasińskiego 1a — róg ul. 3-go Maja obok Sądu.

**Kupno i sprzedaż**  
JAMNIKI czarne podpalane szczygnięta ra sowe — po 10-15 zł do sprzedania, ul. Antokolska 39—3.  
DO SPRZEDANIA mohoniowy stylowy komplet salonowy i orzechowe biurko (antyk) ogólnie od godz. 10—13 i od 15—17. Ręczna 3b—3.

**BUTY OFICERSKIE**  
oraz różne obuwie ELEGANCKIE, MOCNE i TANIO TYLKO Z PRACOWNI **W. PUPIAŁŁO**  
Wilno, Ostrobrzaska 25

**REDAKTORZY DZIAŁÓW:** Władysław Abramowicz — sprawy kulturalne litewskie i wiadomości z m. Lidy; Maria Aleksandrowiczowa — wiadomości z Wołynia; Zbigniew Cieślak — kronika zamiejscowa; Włodzimierz Holubowicz — sprawozdania sądowe i reportaże „specjalnego wysłannika”; Witold Kiszkiś — wiad. gospodarcze i polityczne (depeszowe i telef.); Eugenia Masiejewska-Kobylińska — dział p. t. „Ze świata kobiecego”; Kazimierz Leczycki — przegląd prasy; Józef Maśliński — recenzje teatralne; Anatol Mikulko — felieton literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław Nieciecki — sport; Helena Romer — recenzje książek; Eugeniusz Swianiewicz — kronika wileńska; Józef Świącicki — artykuły polityczne, społeczne i gospodarcze.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA**  
Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno 1  
Centrala. Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4  
Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1—3 po południu  
Administracja: tel 99—czynna od godz. 9.30—15.30  
Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, Bazylińska 35, tel. 169;  
Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; Baranowicze, Ułańska 11; Łuck. Wojewódzka 5.  
Przedstawicielstwa: Nieśwież, Kleck, Słonim, Stołpce, Szczuczyn, Wołożyn, Wilejka, Głębokie, Grodno, Pińsk, Wołkowysk, Brześć n/B.

**CENA PRENUMERATY**  
miesięcznie: z odosowaniem do domu w kraju — 3 zł., za granicą 6 zł., z odbiorem w administracji 2.50, na wsi, w miejscowościach, gdzie nie ma urzędu pocztowego ani agencji 2.50

**CENY OGŁOSZEŃ:** Za wiersz milimetr. przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr, drobne 10 gr za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Wyrazy tłustym drukiem liczymy podwójnie. Zastrzeżeń miejsca dla „drobnych” nie przyjmujemy. Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależy tylko od Administracji. Kronika redak. i komunikaty 60 gr za wiersz jednoszpaltowy. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-lamowy, za tekstem 10-lamowy. Za treści ogłoszeń i rubrykę „nadesłane” redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—20.